

บริษัท เจตาแบค จำกัด(มหาชน) คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

ภาพรวมการดำเนินงาน

บริษัท เจตาแบค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย มีผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ตามงบการเงินรวม โดย บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม จำนวน 262.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปี 2564 จำนวน 49.20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 23.09% กำไรสุทธิ 9.54 ล้านบาท

ผลการดำเนินงาน : ไตรมาส 1 ปี 2565 และ ไตรมาส 1 ปี 2564

หน่วย : ล้านบาท	Q1 - 65		Q1 - 64		เพิ่ม (ลด)	% เพิ่ม (ลด)
รายได้ตามสัญญา	214.22	81.7%	162.00	76.0%	52.22	32.23%
รายได้จากการให้บริการ	48.01	18.3%	51.03	24.0%	(3.02)	(5.93%)
รายได้รวม	262.23	100.0%	213.03	100.0%	49.20	23.09%
ต้นทุนงานตามสัญญา	181.21	69.1%	149.29	70.1%	31.92	21.38%
ต้นทุนการให้บริการ	35.83	13.7%	33.71	16.8%	2.13	6.31%
ต้นทุนรวม	217.04	82.8%	182.99	85.9%	34.05	18.61%
กำไรขั้นต้น	45.19	17.2%	30.04	14.1%	15.15	50.43%
ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร	34.24	13.1%	34.91	16.4%	(0.68)	(1.94%)
ต้นทุนทางการเงิน	0.54	0.2%	0.54	0.3%	(0.01)	(1.20%)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	9.54	3.6%	-3.37	-1.6%	N/A	N/A
BACKLOG: งานคงเหลือ	695.97		476.13		219.84	46.17%

บทสรุปผู้บริหาร

สำหรับไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวมเพิ่มขึ้น 49.20 ล้านบาท เมื่อเทียบกับรายได้รวมในช่วงเวลาเดียวกันของปี 2564 คำสั่งซื้อจากลูกค้าที่ถูกชะลอในช่วงปี 2564 เริ่มกลับเข้ามาตั้งแต่ปลายปี 2564 ต่อเนื่องถึงปัจจุบัน รวมทั้งการเปิดประเทศและสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา(COVID-19)ที่มีแนวโน้มดีขึ้นอย่างต่อเนื่อง สอดคล้องกับมูลค่างานคงเหลือในมือ (BACKLOG) ในไตรมาส 1 ปี 2565 มีจำนวน 696.97 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ในส่วนของรายได้จากการให้บริการลดลง 3.02 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปี 2564

ในปี 2565 กลุ่มบริษัทฯ ยังคงตั้งมั่นมองหาโอกาสในการลงทุนในธุรกิจพลังงานทางเลือก มุ่งเน้นเทคโนโลยีด้านพลังงานสะอาดและลดการปล่อยก๊าซ CO₂ จากความตั้งใจขยายขอบข่ายของธุรกิจและฐานลูกค้าทั้งในและต่างประเทศ และให้บริการในรูปแบบ CLEAN ENERGY SOLUTION เพื่อลดต้นทุนการผลิตให้กับลูกค้า ทั้งยังช่วยลดภาวะโลกร้อน บริษัทและบริษัทย่อย ยังคงเน้นการพัฒนาผลิตภัณฑ์ให้มีคุณภาพและให้บริการอย่างจริงใจ สร้างผลกำไรให้กับธุรกิจที่ยังดำเนินได้อย่างต่อเนื่อง

กลุ่มบริษัทฯ ดำเนินนโยบายควบคุมต้นทุนลดค่าใช้จ่ายอย่างเข้มงวดต่อเนื่อง โดยค่าใช้จ่ายขายและบริหารใน ไตรมาส 1 ปี 2565 ลดลง 0.68 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2564 และกลุ่มบริษัทฯ จะยังคงเพิ่มประสิทธิภาพในผลิตภัณฑ์และการบริการลูกค้า ปรับปรุงการทำงานให้มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้นเพื่อให้สามารถเพิ่มกำไรได้ในไตรมาสต่อไป

งานตามสัญญา

ไตรมาส 1 ปี 2665 บริษัทและบริษัทย่อยมี รายได้ตามสัญญา 214.22 ล้านบาท เทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปี 2564 ที่มีรายได้ตามสัญญา 162.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 52.22 ล้านบาท หรือ 32.23%

ต้นทุนงานตามสัญญา ในไตรมาส 1 ปี 2565 เท่ากับ 181.21 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนต้นทุนงานตามสัญญาต่อรายได้ตามสัญญาเท่ากับ 84.59% กำไรขั้นต้น-งานตามสัญญาเท่ากับ 15.41% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2564 ที่มีต้นทุนงานตามสัญญา 149.29 ล้านบาท คิดเป็น 92.15% ของรายได้ตามสัญญา หรืออัตรากำไรขั้นต้น-งานตามสัญญาเท่ากับ 7.85%

งานบริการ

ไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อยมี รายได้จากกาให้บริการ 48.01 ล้านบาท เทียบกับปี 2564 ที่มีรายได้จากการให้บริการ 51.03 ล้านบาท ลดลง 3.02 ล้านบาท หรือ 5.93%

ต้นทุนการให้บริการ ในไตรมาส 1 ปี 2565 เท่ากับ 35.83 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนต้นทุนต่อรายได้จากการให้บริการเท่ากับ 74.64% หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากการให้บริการ เท่ากับ 25.36% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2564 ที่มีต้นทุนการให้บริการ 33.71 ล้านบาท คิดเป็น 66.05% ของรายได้ หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นจากการให้บริการ เท่ากับ 33.95%

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

ไตรมาส 1 ปี 2565 บริษัทและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 9.54 ล้านบาท ในขณะที่ ไตรมาส 1 ปี 2564 มีผลขาดทุนสุทธิ 3.37 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายสุชาติ มงคลอารีย์พงษ์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร